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Tirsdag den 14. marts 2023 kl. 19.00 afholdte Nordfyns Vandværk generalforsamling i Bårdesø 
Forsamlingshus. 

Velkomst og præsentation af program ved formand Søren Vindfeld Nielsen. 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent. 

2. Beretning om det forløbne år. 

3. Det reviderede regnskab for kalenderåret før generalforsamlingen forelægges til godkendelse. 

4. Budget for det kommende år fremlægges. 

5. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen. 

6. Valg af revisor og suppleant. 

7. Behandling af indkomne forslag. (Der er indkommet 1 forslag) 

8. Eventuelt. 

1. Valg af dirigent  

Bestyrelsen foreslår Steen Hjelm Sørensen, der vælges som dirigent og takker for tilliden. (herefter 
Dirigent). Dirigenten godkender at generalforsamlingen er varslet 14 dage før. (Indvarslet i avis den 22. 
feb. 2023). 

Der er 57 fremmødte stemmeberettigede. Der er medbragt én fuldmagt. Total 68. Skulle der have været 
forslag om vedtægtsændringer eller lignende, så kan vi ikke gennemføre dem i dag. Der er 1012 
stemmeberettigede i vandværket. Man har én stemme per ejendom man ejer. Når det kommer til valg, 
når der er personvalg, så kan man kræve, at det skal være skriftlig afstemning.   

Inge og Hans Arne Pedersen samt Bent Andersen vælges som stemmetællere.  

Dirigenten giver ordet til Formanden.  

2. Beretning om det forløbne år  

Ændring i bestyrelsen 

Søren Vindfeld Nielsen (Formand): Jeg har valgt at starte året og køre det baglæns. Der har været to 
hændelser, der har sat sine spor i bestyrelsen og i kredsen af andelshavere. Det, der har fyldt mest, er at 
vi i november så os nødsaget til at afbryde samarbejdet med den tidligere formand. Vi har været uenige 
om nogle punkter. Noget trækker tråde tilbage til generalforsamlingen i foråret 2022, hvor den daværende 
formands løn og ansættelsesvilkår i forbindelse med projektarbejde og hvervet som anlægspasser blev 
debatteret. Derudover har der været nogle bilag, hvor vi ikke har været enige med den tidligere formand 
om, hvor betimeligt det var at gøre tingene på den måde. Efter en grundig drøftelse med en advokat, 
nåede vi frem til. at vi blev nødt til at afbryde samarbejdet. Vi prøvede at lave en mindelig løsning i midten 
af november. Det var ikke muligt fordi de oplæg, som vi i øvrigt havde diskuteret på et par foregående 
bestyrelsesmøder om aflønning i en sygdomsperiode, ikke kunne accepteres af den tidligere formand. 
Han ville også påberåbe sig, at der var en opsigelsesperiode. Det kunne vi ikke forlige os med. Derfor 
valgte vi at afbryde det på den måde, som vi gjorde, med en bortvisning, der blev effektueret den 19. 
november 2022.  
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Vi har efterfølgende accepteret, at der skal afregnes løn under sygdom. Det gælder uanset om der har 
ligget en ansættelsesaftale eller ej. Funktionærloven den gælder, så snart der er tale om fast løn og 
månedsløn. Uanset om ansættelsesaftalen er der eller ej, så er det betingelserne. Det har bestyrelsen 
bøjet af for, og herefter har vi lavet en afregning, der gælder frem til 19. november. 3F har været 
involveret i sagen og har genfastsat kravet om løn i opsigelsesperioden. Det har vi afvist. 3F har 
efterfølgende frafaldet det krav. Det er ikke kun de jurister, som vi har rådført os med, det er også 3F’s 
jurister, der er enige med os i grundlaget for den beslutning, vi har truffet. Vi har valgt at lukke sagen med 
det. Beslutningen om lønafregningen i slutningen af november er truffet i samråd med advokat og 
nedfældet i et notat, der ligger i regnskabet. Vi har med andre ord ikke været ude og sige, at der er nogle 
beløb af en eller anden størrelsesorden, som vi ikke er enige om, og vil have tilbage. Bevisbyrden 
omkring det og et eventuelt sagsforløb, vil blive langt og trættende. Og det vil langt fra være sikkert, at vi 
får noget ud af det. Så det har vi valgt, at det vil vi ikke. Det er der, hvor den sag står nu, og vi mener 
bestemt, at det er afsluttet på den bedst mulige måde for os. Vi ville komme til at bruge umådelig meget 
tid på det. Og vi ville sandsynligvis ikke få noget ud af det. Hvis der er noget, så vil det i juridisk 
sammenhæng kun være simpel erstatning. Der vil ikke blive tale om noget strafferetligt. Det er det helt 
klare udsagn fra advokaten. Der vil også ligge en voldsom bevisbyrde på vores side om beløb i en 
erstatningssag. Men grundlaget for at afbryde samarbejdet, det er noget helt konkret, og det er der ingen, 
der kan løbe fra. Det er den argumentation vi har anvendt overfor 3F.   

Jeg vil bede om, at det er begrænset hvor mange detaljer, vi kan komme med her, da det er en 
personsag. Men vi mener i bestyrelsen, at vi har truffet den beslutning, der måtte træffes, for at vi kan 
komme videre.  

Bakterier  

Den næste sag har I heller ikke undgået at bemærke. Der er har været bakterier i vores vand. I 
september 2022 blev der taget en vandprøve i Krogsbølle. Der var ingen problemer i det. To måneder 
efter, i slutningen af november, begyndte der at dukke målinger med coliforme bakterier op. (27 coliforme 
bakterier pr. 100 ml.). Da der samtidig blev målt lidt kim-tal, havde de første målinger en karakter, der 
gjorde at Styrelsen for Patientsikkerhed var inde og angive en kogeanbefaling. Det var den 2. december 
2022. Her måtte vi sætte hele apparatet i gang med at varsko brugerne – dem vi kan nå via sms og e-
mail blev kontaktet den vej. Dem, vi ikke har SMS eller mailadresse på, de fik husstandsomdelt info. Det 
er heldigvis kun ca. 60 husstande, som vi måtte ud til. Men det er det, der ligger i en kogeanbefaling – at 
alle skal informeres. Det vi taler om – det der har været ankerpunktet og årsagen til kogeanbefalingen, 
det er coliforme bakterier. Kim-tallene som sådan, dem vil man møde rigtig mange steder. E-coli, den vil 
jeg godt lige aflive med det samme. Den er jo tegn på, at der er sanitært spildevand, som på en eller 
anden måde kommer i kontakt med drikkevandet. Det har overhovedet ikke været på tale i denne 
omgang – og heller ikke tidligere  i vandet fra Nordfyns Vandværk. Men coliforme bakterier har været der 
med jævne mellemrum, og det, man kalder kim-22, det optræder i mange vandværker. Forholdsvis 
hyppigt. Men det er ikke bakterier, der skal være der – og det vil sige, at vi skal have gjort meget for at 
slippe af med det problem.  
Coliforme bakterier har altså ikke noget med colibakterier at gøre. Det er en samlebetegnelse for nogle 
baktier som i rigt mål trives omkring os. En god forklaring på, hvad de egentlig gør, det er, at når der er 
kogeanbefaling, så indbefatter den også at man i princippet skal gøre noget ved det vand, man giver dyr 
at drikke – hvis de ikke er vant til at gå ude. For er de det, så er de vant til at blive udsat for coliforme 
bakterier i rigt mål. Ligesom vi andre også bliver det. Men det skal ikke være i drikkevand.  
Her har vi grænserne, som vi må forholde os til.    

 



Nordfyns Vandværk 
CVR: 5870 1718 

Generalforsamling den 14. marts 2023 

 

3 

 

Ved afgang fra vandværk må der ikke være colibakterier eller coliforme bakterier i vandet. Det vil sige, at 
vi som vandværk skal gøre noget, hver gang vi finder de nævnte bakterier. Typisk vil man tage nogle nye 
prøver, og se om det bare var en tilfældighed første gang. Det var desværre ikke tilfældet hos os.  

Når vi taler om grænser og kogeanbefaling ved coliforme bakterier og værdien er oppe på 20, så afleder 
det en kogeanbefaling. Hvis det er kim22, vi snakker om, så skal vi helt op på 500 og med en 
grænseværdi på 50. Det vil sige, at en simpel bakterieanalyse, der viser 50, som udgangspunkt ikke er et 
problem. Vi vil, som vandværk klart vil rynke på brynene, når vi er deroppe, og sige, det er langt fra godt 
nok, men det er altså der, at myndighederne går ind. Hvis vi er ude ved forbrugeren, i forhold til 
colibakterier og coliforme bakterier, så er det er lig 0 – det samme som vandværket – men det er så også 
erkendt, at kim kan udvikle sig i forbindelse med fordeling af vandet og derfor er grænsen oppe på 2000.     

Det kurverne viser er, at vi hele tiden har ligget langt under grænserne i prøverne efter UV-anlægget.  

 

UV-anlægget var nøglen til at kunne få ophævet kogeanbefalingen Vores faste leverandør af de tungere 
ydelser omkring vandværkets drift, Vand Schmidt riggede anlægget til på dag ét, hvor vi havde sikre 
analyseresultater. På dag 2, den 3. december kl. 10, var UV-anlægget i gang. Efter UV falder værdien 
med det samme (den røde kurve). Den grønne er ude på ledningsnettet.  

Hvis vi derimod ser på kim-22, så vil man se, at den driller stadigvæk. Kurverne er det samlede tidsforløb 
helt frem til den 6. marts 2023. Det er de sidste prøver, der er med her. Der kan man se, at vi fortsat 
bøvler med kim-22. Ved enkelte lejligheder har vi på samme tidspunkt taget prøver helt ude fra 
boringerne og alle trin gennem vandværket – og der finder vi kim-22 hele vejen. Vi kan også se, at det 
stiger, men jeg tror også det vil falde igen. Men det ændrer altså ikke på, at vi har nogle store opgaver 
med det. Der må vi glæde os over, at vi har UV-anlægget kørende, fordi det gør et meget stort stykke 
arbejde. Vi har fået tilladelse til at køre med det frem til 1. juli. Jeg tror ikke, at vi har løst det inden da  

Bent Henriksen: Har I ikke fundet ud af, hvad der er galt? 

Formand: Nej, men jeg vil sige det sådan, at der er ikke nogen rygende pistol. Der er mange ting, der skal 
kigges efter. Vi er i gang med nogle ømme punkter. Én ting er: Hvor opstår bakterierne? En anden ting er 
om der er nogle ting i selve vandværket, der kan gøre, at de har bedre mulighed for at udvikle sig? Det er 
så der, vi har sat ind nu her i første omgang, for der har nok været nogle lidt ømme punkter omkring 
filtersyring og så videre – det kommer jeg nærmere ind på senere.  
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Peter Jensen: Hvis de er ude i boringerne, så bringes de jo hele tiden ind. Coliforme er er jo en jord-
bakterie og de stammer typisk fra overfladevand, der trænger ind i en boring. Har I undersøgt det? I kan 
jo videofilme en boring.  

Formand: Ja, og trykprøve.  

Peter Jensen: Det plejer ikke at vare så lang tid.  

Dirigent stopper for spørgsmål og henviser til, at man venter til efter beretningen.  

Formand: Vi har som sagt ikke en rygende pistol og vi har lavet flere tiltag. Den ene rentvandstank har 
været ude af drift og er blevet efterset. Det er en betonkonstruktion af ældre dato. Her er ingen synlige 
tegn på indtrængning. Den har været renset fuldstændig af og desinficeret, og det er den, vi siden starten 
af sidste uge, har fået vores vand fra. Vi mangler at få undersøgt den ældste rentvandstank. Den ligger 
under selve vandværket. Det er vi ved at gøre klar til. Med lidt held er Vand Schmidt i gang onsdag den 
15. marts 2023.  

På de kim-tal, der kommer ud, så er det sådan noget som kim i boringerne, der spiller ind. Men det kan 
også være vand, vi ikke er i stad til at dæmme op for. Det kan være ubalancer i selve vandværket. I 
filterstyringen og iltningen osv. Et af de tiltag vi har gjort, hænger faktisk sammen med andre ønsker om 
forbedringer. Vi har lavet om på den måde, filtreringen er styret på. Den gamle pumpe, der sikkert har 
stået siden vandværket blev bygget, er skiftet ud med en moderne Grundfos pumpe, der også kan kobles 
på vores SRO-system, så vi kan overvåge filtreringen. Så det ikke bare er et spørgsmål om, at vi siger, at 
nu har vi bedt den om at køre en skylning, men at vi også får målt, at den skylning rent faktisk har fundet 
sted. Det er én af de ting, der ligger i selve styringen.  

Jeg har lavet en liste over de iværksatte tiltag. (se præsentation). 
Selvfølgelig først og fremmest UV-anlægget, check af rentvandsbeholdere og så forbedring af styring af 
filtreringsprocessen. Det er det umiddelbare. Det næste er, at vi også bliver nødt til at få kontrolleret de 
boringer.  

Det har drillet meget. I december måned har vi med jævne mellemrum taget prøver af boringerne med 
meget varierende resultater, som er svære at fortolke, men det er den situation, vi står i lige nu.  

 

Pugholm 

Jeg ved ikke, om vi tidligere har præsenteret en oversigt over det område vi ejer i fællesskab på 
Pugholm, som er 7,6 hektar. Der er to matrikler. Den ene hedder 5K hvor boring 1 ligger (B1 = DGU 
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128.225). Den anden er matrikel, 5L. Her ligger Boring 2 (B2 = DGU 128.224). Se oversigt. 

 

Kendetegnet ved arealet er, at der er rigtig meget §3 jord omkring. En af de ting, der skete mens vi 
arbejdede med at få etableret kørevej til boringerne sidste år var, at §3-området blev udvidet. Og så 
havde vi også en anden udfordring med at B1 var fejlplaceret fra starten i et §3 område.  

Vi har fået en revideret vandindvendingstilladelse. Den er blevet opdateret i forbindelse med at vi har fået 
nedlagt de gamle boringer ved Agernæs og så taget de nye på Pugholm i brug. I denne tilladelse er der 
anført nogle fredningsbælter. Det betyder, at der ikke må gødes eller bruges 
sprøjtegifte/bekæmpelsesmidler inde i de områder, der ligger vest for Rishaverenden. De fleste vil nok 
kalde det Skelsbæk. Derimod er der ingen restriktioner på det område, der ligger øst for Rishaverenden. 
Det er selvfølgelig noget, der indgår i den forpagtningsaftale, der er indgået omkring arealet. Den 
indebærer at der er bliver dyrket normalt øst for og slået til hø vest for. Med hensyn til yderligere tiltag i 
området, hvis det bliver relevant. Der må vi, ligesom to andre vandværker i Nordfyns kommune stadig 
vente på, at der bliver lavet beregninger. Miljøstyrelsen havde lovet en beregning af beskyttelsesområder, 
også kaldet BNBO i løbet af efteråret, men de er ikke kommet med disse endnu. Det har man også kunne 
se i et referat fra Teknik og Miljøudvalget. Der har den sag været oppe.  

Den store opgave, vi har haft i forbindelse med Pugholm i indeværende år, er knyttet til 
forsyningssikkerhed. Det nytter ikke noget at have sådan et par boringer, hvis vi ikke kan få køretøjer 
frem. B1 var ikke med til at levere vand det første halvår af 2022 fordi der var fundet et mindre antal 
coliforme bakterier. Den kunne derfor ikke tages i brug fra starten; men måtte afvente en oprensning, som 
igen var afhængig af etablering af kørevej frem til boringen. Den linjeføring, der er lagt ind, er i høj grad 
lagt ind af hensyn til §3 områderne, da man kan ikke få lov til at lave en vej gennem et §3 område. Det 
var der store udfordringer i og det var et projekt med benspænd. §3 status for området fik stor indflydelse 
for linjeføringen og derudover så blev der konstateret blød bund. Hvor vi havde en forventning om en 
omkostning til kørevej på 80.000-90.000 kr. så løb det altså op i godt 200.000 kr. Det var dobbelt på op 
det hele. Både arbejde og materialer, der heller ikke var nemme at få fat i. Flere af dem blev leveret fra 
Jylland, og §3 status på området gjorde at mange af materialerne skulle mellemlagres. Det blev de så 
hjemme hos Kim en 4-5 km. derfra og måtte derfor fragtes yderligere. Alt i alt er der blevet møbleret rundt 



Nordfyns Vandværk 
CVR: 5870 1718 

Generalforsamling den 14. marts 2023 

 

6 

 

på ca. 3000 m3. for at få vejen lavet. Det er så også den sidste del af Pugholm – økonomisk – som vi 
kender til.    

Udskiftning af vandmålere 

Så er der det andet store projekt, vi har haft gang i indeværende år. Det er udskiftning af et stort antal 
målere. I 119 tilfælde skulle vi også skifte målerbrønde. De målere, vi bruger i dag, kan ikke være i en 30-
cm. brønd. Det har altså fyldt en stor del af det projekt. Vi kan også se, at der har været en overvægt af 
udskiftning af målerbrønde i sommerhusområderne, da det primært er der, de små målerbrønde har 
været. Men vi fik gennemført samtlige målerudskiftninger indenfor kalenderåret. Det er vigtigt, da sådan 
nogle målere skal kontrolmåles med jævne mellemrum, og her gælder det om at en serie er så stor som 
muligt.  

Forbedringer  

Vi har indenfor de sidste måneder af 2022 iværksat en række forbedringer. For det første indført nogle 
håndfaste godkendelsesprocedurer for godkendelse af fakturaer og bilag. Det indebærer, at der skal 
være to til at godkende og aldrig et bestyrelsesmedlem, der er involveret i sagen. Ellers vil Marie ikke 
udbetale pengene. Der skal være en udførlig specifikation – det gælder ikke kun for 
bestyrelsesmedlemmer, det gælder alle. Vi kræver en ordentlig faktura med mulighed for kontrol. Vi har 
indført en helt naturlig økonomiopfølgning. Vi får lister over posteringer. Vi ser faktura over en vis 
størrelse igennem på bestyrelsesmøder. Vi laver konsoliderede oversigter over større projekter. Dem har 
I set et par stykker af, over måler-projektet og over gravearbejdet på Pugholm. Det giver os indblik i, hvad 
der er sket, og det er det, vi kan lære noget af til de næste projekter, vi skal arbejde med.  

Mht. dokumenter, da bevæger vi os fra at arbejde med vedhæftede filer i e-mail – det svarer til et par 
hyldemeter med A4-mapper, hvor der ikke står noget på ryggen af dem. Vi er ved, at få det lagt alt over i 
et cloud-lager. Vi bruger ikke en almindelig PC til lagring af dokumenter. Vandværkets pc bruges kun til at 
indsamle målerdata med. Ellers klargøres alle dokumenter i cloud-lager.  

Vi har sluttet os til en bestyrelsessportal, som Danske Vandværker stiller til rådighed. Her kan vi have alle 
vigtige dokumenter fra vandværket. Det vil vi ”flytte ind i” i løbet af meget kort tid, fordi der nu er ved at 
være styr på dokumenterne i elektronisk form. 

Vi har fået oprettet ét telefonnummer, som man kan kontakte døgnet rundet. I almindelig arbejdstid er det 
Midt Regnskab, der svarer. Ringer man udenfor normal arbejdstid, så er det Vand Schmidts vagtordning, 
der svarer. Der er altså altid nogen, til at tage telefonen.  

Vi har bedt vores leverandører om at bruge vores fælles e-mail, kontakt@nordfynsvand.dk, til at sende 
materiale til os. Faktura mm. Den bliver overvåget af Midt Regnskab – og flere fra bestyrelsen tager også 
ofte et kig.  

Hjemmesiden er der fortsat. www.nordfynsvand.dk. Den opmærksomme vil se, at der er sket lidt, men vi 
arbejder fortsat på at opdatere. Det er her, vi informerer om vigtige ting. Analyser, kogeanbefaling mv. 
Alle opfordres til at se ind på den side engang i mellem. 

Til gengæld har vi besluttet, at vi ikke bruger Facebook mere. Det hænger sammen med, at den ikke er 
blevet brugt særlig meget – og så synes vi også, at det var ret trættende i forbindelse med bakterie-
sagen, at der var nogen der forventede, at vi svarede på spørgsmål som ”hvorfor sender i råddent vand 
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ud i ledningsnettet” og sådan nogle ting. Det synes vi ikke, at vi vil lægge side til. Det kan folk skrive hos 
dem selv. 

Mht. andre forbedringer, så har vi indgået en aftale med Vand Schmidt. De har et solidt kendskab til vores 
vandværk og til generel drift af vandværker. Aftalen indebærer overvågning af vores SRO-system, altså 
system til styring, regulering og overvågning. Der kommer en række alarmer, de går til Vand Schmidt. De 
går også til et par af bestyrelsesmedlemmerne, men det er Vandschmidt, der tager sig af det, hvor de så 
på afstand regulerer på det, der skal reguleres på. Det indebærer ofte, at et bestyrelsesmedlem eller et af 
de VVS-firmaer, vi har tilknyttet til vandværket, fysisk må tjekke op på det. Det, der ligger hos 
Vandschmidt, er reaktion på alarmer, men de har også bemyndigelse til at rekvirere assistance fra lokale 
leverandører, elektriker, vvs mv. I helt særlige tilfælde, vil de også selv være i stand til at rykke ud.  

Med hensyn til rengøring, har vi rettet henvendelse til Vandcenter Syd og spurgt dem, hvordan de bærer 
sig ad med det. De har nemlig fast personale, der gør rent i ca. 30 vandværker – primært vandværker 
under Vandcenter Syd, men også andre vandværker, der ligesom os, har valgt dette som en rigtig god 
løsning. Det er folk, der er vant til at komme i et vandværk – de har alle remedier og ved, hvad der skal til. 
Som en konsekvens af dette, har vi nedlagt stillingen som anlægspasser. Omkostningerne til de to 
poster, Vand Schmidt og rengøring ved Vandcenter Syd, er ikke meget større end omkostningen til 
anlægspasseren. For Vand Schmidts vedkommende får vi et månedligt servicebesøg i vandværket, 
løbende overvågning og mulighed for at kontakte dem, med de spørgsmål vi måtte have.   

Til udendørs vedligehold har vi besluttet at involvere lokale firmaer.  

På it-fronten skal vi være oppe op dupperne. Vi har indgået en aftale med vores SRO-leverandør, som 
tager sig at alt det it-sikkerhedsmæssige og aftalen indebærer løbende opdatering af vores firewalls, 
antivirus og løbende backup af den computer, der styrer SRO-systemet. Vi bliver nødt til at have en 
firewall eller sikkerhedsboks, både ved Pugholm og ved vandværket. De to skal opdateres og det skal de 
faktisk ret tit. Det tager Kalundborg El sig af. Ud over serviceaftalen har vi tegnet en cyberforsikring. Det 
er et kapitel helt for sig. Vi tegnede den ud fra en forudsætning om, at den skulle koste ca. 6.000 kr. om 
året. Det var inden en vis hr. Putins aktiviteter, og den er nu steget med 150 % fra 2022 til 2023. Den skal 
vi have lavet en revurdering af. Risiko kontra omkostning.   
 
Vi har arbejdet med nødforsyning af el. Vi har fået etableret stik til tilkobling af nødgenerator. Vi arbejder 
nu på at finde en mere eller mindre stationær løsning på, hvor vi kan have generatoren stående. Det er 
primært ved vandværket, at det er nødvendigt. Rentvandstankene på vandværket er så store, at de 
faktisk kan holde til mange timers levering – men uden strøm kan vi heller ikke drive SRO-systemet. Så 
det skal vi klart have på plads også. 
 

Efter nogle år med investeringer i millionklassen bliver vi nødt til at få pustet ud. Det bliver vi af flere 
grunde. Dels så koster det jo millioner at arbejde med den slags projekter, men det er også tiden til – ikke 
at slappe af – men tage det lidt mere med ro og få konsolideret det, der skal konsolideres. Det er 
selvfølgelig ting, der har med forsyningssikkerheden at gøre. De arbejder vi allerede har sat i gang peger 
frem imod et 2 i 1-vandværk. Det betyder, at vi vil kunne køre i to helt separate kredsløb. Det er er inden 
for rækkevidde med det, som vi allerede har sat i gang. Det, der ikke sådan lige er indenfor rækkevidde at 
få med , det er iltningsdelen. Det vil vi næppe kunne nå i løbet af 2023. Men det er helt klart noget, som vi 
skal have kigget ind i. Som jeg også tidligere har nævnt, skal vi arbejde med boringerne og have nogle 
eksperter til at hjælpe os med at finde ud af, hvad det er vi skal have gjort.  

Så har vi selvfølgelig de allerede iværksatte forbedringer – de administrative processer, udarbejdelse af 
budgetter og andre praktiske processer, de skal også forankres.  
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Noget af det, vi har hængende over os er et fremtidigt vandsamarbejde. Hvor står vi i forhold til det? Hvad 
skal vi investere i vores eget vandværk i forhold til, hvad fremtiden bringer. Hvilke tidshorisonter arbejder 
vi med – det bliver vi også nødt til at kigge på. Det er det, der ligger i realistiske budgetter og 
planlægning.  

Og så skal vi have igangsat en dialog med de andre vandværker i forhold til nødforsyning. Interessen har 
hidtil ikke været særlig stor fra de andre vandværker. Vi kunne have en fornemmelse af, at man ligesom 
lurepasser lidt og lader andre tage de store investeringer, sådan som vi har gjort, med at par boringer der 
vil kunne forsyne store dele af Nordfyn med vand. Det er klart nogle ting vi bliver nødt til at kigge ind i 
forbindelse med overvejelse af budgetter og tiltag i næste år. Forbedringer vi laver på vandværket: Hvor 
lang levetid skal de have i forhold til de forventninger vi har til et vandsamarbejde? Eventuelt at få bygget 
et helt nyt vandværk i samarbejde med en lang række andre eksisterende vandværker. Men det er jo 
altså ikke noget vi bare lige kan finde svar på.  

Det var slut på beretningen.   

Dirigenten åbner for spørgsmål.  

Keld Hansen: Først skal vi have rettet et årstal. 

Dirigent: Det var beretningen for 2022.  

Bo Ottosen: Hvad med os, der selv har betalt for vores vandmåler? 3.600 kr. Dem der har fået installeret 
her i 2. omgang, har ikke betalt. Hvordan går det med det? 

Formand: Jeg ved ikke hvad du mener med, hvordan det går, for alle har jo betalt for en målerbrønd.  

Bo Ottosen: Alle dem, der har fået etableret målerbrønd nu, har de selv betalt? 

Formand: De har jo ikke fået etableret målerbrønd. De har fået den skiftet, fordi der ikke var plads til 
måleren. Men det har de ikke betalt for.  

Bo Ottosen: Men det har vi jo. Vi har betalt 3.600 kr. tilbage i 2015-2017. Vi kan ikke se det på banken, 
men vi fik et brev, at hvis vi betalte 3.600 kr. så fik vi det billigere, end hvis vi ventede.  

Formand: Ja, det var flytning af målerbrønd ud til skel.  

Bo Ottosen: Men de bliver vel også flyttet nu, hvis de står forkert?  

Formand: Man har sat målerbrønd ned der, hvor den skulle.  

Bo Ottosen: Det er jo bare det, at os, der gjorde som vandværket sagde, vi har betalt det selv. Nej. Vi har 
så måske ikke betalt for selve måleren, men vi har da betalt for, at de har flyttet måleren og sat en ny 
brønd i. 

Formand: Det blev besluttet på en generalforsamling i 2008, at man vil have flyttet målerbrønde ud til 
skel. Så arbejdede man med det frem til 2013/2014, hvor man lavede om på den beslutning – at det var 
ikke længere nødvendigt.   

Bo Ottosen: Så det vi har indbetalt, der er bare noget pjat, fordi det der med at flytte det ud i skel, det har 
de jo heller ikke gjort.  
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Formand: Jeg ved ikke, hvordan man skal forholde sig til det. Det her spørgsmål blev også stillet sidste 
år.  

Bo Ottosen: Det er derfor, at jeg spørger igen. 

Dirigent: Spørgsmålet handler jo egentlig ikke om dette års beretning, så tænker ikke vi skal gå videre 
med det nu.  

Formand: Den anden sag her er en helt anden sag. 

Bo Ottosen: Nu var det jo bare fordi vi havde alle de andre målerbrønde med her nu. 

Formand: Det her var en udskiftning, fordi der ikke var plads til målerne i målerbrønden. Den anden sag, 
som du nævner, er noget helt andet.  

Kasper Solberg: Jeg havde glædet mig til, at der var en generalforsamling, hvor det bare gik rigtig godt. 
Jeg har stor respekt for mange af jer, der sidder deroppe, men jeg har været undrende over, når nu man 
har haft denne her sag, der også har ramt pressen, at man har valgt – både for jer og tidligere formands 
skyld – ikke at have politianmeldt sagen. Havde man valgt det, og politiet havde sagt, at det er der ikke 
noget i, så havde I ikke skulle stå her i dag og sige at ”vi vurderede sådan og sådan” og ”det ville have 
kommet til at tage flere år og koste mange penge” og ”det vil vi ikke have fået noget ud af”. Det bliver jo 
kun en fornemmelse. Samtidig er der også et spørgsmål om skyldig eller uskyldig hos den tidligere 
formand, som kunne være renset. Og ikke mindst så synes jeg, at jeres bestyrelsesansvar havde måske 
stået lidt pænere, hvis I, uanset hvor svært det er – ikke mindst i dette lokalsamfund – havde sagt, det her 
er ikke et anliggende mellem personer – det er alle anlægshavers penge, det her drejer sig om. Derfor så 
synes jeg, at det havde klædt jer at have gået den vej.  

Fra salen: Hørt  

Formand: Det kan man jo have sin egen mening om. Jeg har en helt anden mening. Vi har undersøgt det 
her, ikke med politi, men undersøgt det meget grundigt med en advokat. Det er ikke noget, vi selv har 
fundet ud af. Rådgivningen fra den pågældende advokat, det var, at vi ikke ville få noget ud af en 
politianmeldelse. Hvis man skal ind i det, så vil det betyde en masse med bevisførelse og sådan. Det 
betyder ikke, at der ikke har ligget et fuldstændigt klokkeklart grundlag for den bortvisningsbeslutning, 
som vi har truffet, for det gør der. Men der er som udgangspunkt ikke grundlag for at få gennemført en 
politianmeldelse. I hvert fald er vi blevet frarådet at gøre det, fordi det ikke vil føre noget fornuftigt med 
sig. Sådan en politisag, det ved vi jo, den vil komme til at køre i årevis, hvor vi ikke vil kunne komme frem 
til noget. Og hvis vi lod den endelige beslutning afhænge af det, så ville vi jo ikke være nået til nogen 
endelig beslutning. Det er vores helt klare overbevisning, at det var en helt nødvendig beslutning vi traf.  

Dirigent: Var det svar nok?  

Kasper Solberg: Jeg tager formandens holdning til efterretning. 

Peter Jensen: Jeg er enig med Kasper. En ting er, hvad I synes, og hvad I har en advokat til at sige. Det 
kan man jo diskutere. Men vi har jo et retssamfund, bør man så ikke bruge politiets jurister? For Steens 
skyld og for jeres egen skyld. I har været dybt uenige. Jeg synes, man skylder alle andelshaverne at 
spytte ud og få en klarhed. Det er jo jeres vurdering,at det vil tage lang tid og koste mange penge. Jeg 
synes jo en uvildig vurdering af sagen vil være på sin plads. For alle parters skyld. Jeg har ikke noget 
imod den ene eller den anden, men vi lever i et lille samfund, hvor sladderen går. Desværre.  
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Ole Nielsen: Så må I jo vælge nogle andre til bestyrelsen. Hvis I er utilfredse med os. Hvis I ikke har tillid 
til det, vi beslutter. Vi stiller gerne vores mandat til rådighed.  

Formand: Det er jo en vanskelig sag i et sådant forum som det her. Vi kan ikke stå og dele alle 
oplysninger.  

Peter Jensen: Lige netop derfor var det måske også smart med en uvildig vurdering.  

Dirigent: Der lå en advokats vurdering – den var jo uvildig. Og han har vurderet, at der ikke var noget 
strafferetsligt.  

Peter Jensen: Jo jo, men hvis jeg er uvenner med naboen, så kan det være der skulle nogle andre til at 
vurdere det.  

Dirigent: Vil du sige mere til sagen Søren? 

Formand: Nej   

Patrick Larsen: Jeg synes bare, at det er rigtig god skik, når man er til generalforsamling at nævne sit 
navn for referentens skyld, så hun har mulighed for at notere hvem, der siger hvad.  

Dirigenten: Den opfordring er hermed givet videre. Nævn dit navn inden du taler.  

Steen Madsen: Jeg vil godt løfte en lille smule af sløret for, hvorfor jeg tror, at 3F ikke har valgt at gå 
videre. Jeg tænker måske, at det er af samme grund, at bestyrelsen heller ikke har valgt at gå videre. 
Dernæst er det mig magtpåliggende lige at undskylde for de to VVS’ere, hvis de er blevet trukket 
igennem et eller andet bevisførelse i forhold til nogle rygter, der skulle have været opstået omkring mig og 
ting, der er foregået derhjemme. Det har aldrig været min mening at trække jer igennem det.  
Det er to regnskabsmæssige forhold, som skulle have været håndteret anderledes, som ikke er nogle 
forhold som har kostet vandværket penge eller noget som helst. Det er noget, som dele af bestyrelsen 
har været informeret om. Det har jeg aldrig fået en bekræftelse på, om I kan huske, men fred være med 
det. Det er på den baggrund, fordi vi samlet som den daværende bestyrelse, ikke har håndteret de to 
forhold på den rette måde, at 3F ikke ønsker at køre den i retten, fordi at det for mig, som medlem af 3F, 
kan være ansvarspådragende. Så det har ikke noget at gøre med, om kravet ikke var berettiget eller ej, 
det kan bare være ansvarspådragende, fordi jeg har et bestyrelsesansvar som en del af bestyrelsen og i 
de to forhold har vi ikke gjort det efter god regnskabsskik.  

Dirigent. Det var en bemærkning. Jeg tror vi har fået bestyrelsens bemærkninger til det i beretningen. Er 
der andre spørgsmål? Så må vi konstatere, at vi har taget beretningen til efterretning, da vi jo ikke skal 
stemme om den. Så har vi et regnskab vi skal have gennemgået.  

3. Det reviderede regnskab for kalenderåret før generalforsamlingen forelægges til godkendelse. 
Regnskab gennemgået af revisor, Peter (efternavn?) – statsautoriseret revisor og partner hos BDO. 
I kan evt. indsætte det, I ønsker fra regnskabet her. 
 
Dirigenten åbner for spørgsmål til regnskabsaflæggelsen.  
 
Hans Jørgensen: Det er ikke et direkte spørgsmål til regnskabet, men jeg vil bede om, ligesom det har 
været tidligere, at tingene ligger på jeres hjemmeside, det være jeres regnskab eller formandsberetning. 
Hvis I kommer med noget på en skærm, som jeg ikke kan læse fra midten af salen, så var det jo altså 
rart, hvis det andet var i orden. Det er som om, når jeg ser på jeres hjemmeside, og så kigger på det, som 
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jeg bad dig, Søren, om at sende mig i aftes, så har I haft meget travlt her på det sidste. Det er som om 
det næsten kommer bag på jer, at der var generalforsamling i dag. I må bringe tingene i orden, så vi kan 
læse det og sætte os ind i det i god tid inden generalforsamlingen. Ellers må I udskyde 
generalforsamlingen en måned, hvis I ikke kan nå det. 
 
Dirigent: Det er taget til efterretning.  
 
Formand Jeg har jo hørt, hvad du har sagt Hans.  
 
Hans Jørgensen: Det har jo været tidligere, at vi kunne hente det i god tid inden generalforsamlingen.  
 
Dirigent: Du tænker på regnskabet?  
 
Hans Jørgensen: Regnskabet og også formandsberetningen. Den har også været trykt. Det må I lige 
gøre bedre. Det vi har diskuteret i dag med bortvisning af tidligere formand og sådan noget… I må ikke 
forsøge at skjule noget – det er bedst med åbne kort.  
 
Dirigent: Det er noteret tænker jeg.  
 
Kim Skou Rasmussen: Men Hans, en måned før, det kan vi jo ikke. Vi skal lige lave regnskabet færdigt. 
Vi har den 14 marts.. og fra nytår. Vi skal jo lige komme i mål det.  
 
Hans Jørgensen: Men det kan I godt. 
 
Kim Skou Rasmussen: Jeg forstår hvad du siger Hans, men vi skal altså også lige have lov til at arbejde 
også.  
 
Lene Henriksen: Jeg mener ikke at regnskabet kan ligge på hjemmesiden førend generalforsamlingen 
har godkendt det. Før mener jeg ikke, at det skal være der. I skulle måske have haft det uddelt.  
 
Formand: Det mener jeg nu heller ikke, at det har været tidligere. Men jeg har lyttet til hvad Hans siger. 
Det kan godt være, at vi kan gøre måske en 4-5 dage bedre til næste år.  
 
Hans Jørgensen: Det har da været sådan tidligere, man kunne gå over på kontoret i Krogsbølle og få 
regnskabet lang tid før generalforsamlingen.  
 
Kim Skou Rasmussen: Men der lå generalforsamlingen også i september.   
 
Hans Jørgensen: Det er lige meget. Vi kan ikke sætte os ind i regnskabet på så kort tid, som det at man 
har stået og forlæst her – og så kan man ikke engang læse det, fordi skærmen er utydelig. 
  
Bente Andersen: Det er egentligt en kommentar, fordi vi har jo flyttet på hvornår vi har generalforsamling. 
Tidligere har det jo givetvis været muligt at have regnskabet klar på et andet tidspunkt. Der er, som Kim 
siger, lidt et tidspres for at få det færdigt her til marts. 
  
Hans Jørgensen: Nej, men hvis I ikke vil have det op på PC’eren, så er det da i orden – men det er da 
god skik at udlevere et regnskab til en generalforsamling. Vi sidder her og skal forholde os til nogle tal, vi 
ikke kan læse. Det synes jeg er usmageligt.  
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Dirigent: Vi kan ikke ændre på noget i dag. Det kan godt ske, at der kan ligge et udskrift inden næste 
generalforsamling, måske 1. marts. Det må bestyrelsen tage til efterretning.  
 
Steen Madsen: Jeg vil bare tillade mig at spørge, fordi jeg aldrig har fået svar på det i vores dialog 
omkring bortvisning – hvorfor bestyrelsen ikke har ønsket de her to forhold rettet op? Hvordan kan man 
godkende regnskabet, når de forhold er bekendt, men ikke rettet op?  
 
Formand: Jeg forstår ikke helt præcis, hvad du mener?  
 
Steen Madsen: Nu nævnte du selv, at der havde været nogle bilags-forhold, og det er vi jo enige om er 
håndteret forkert. Det har jeg også skrevet til jer i bestyrelsen, at jeg mener, at det skulle der have været 
rettet op på. Det er der ikke blevet kommenteret på. Hvordan kan man lave et regnskab uden 
anmærkninger?  
 
Formand: I regnskabet indgår jo de bilag, sådan som de nu engang er. Og det er de på baggrund af den 
beslutning vi har truffet, om ikke at lave nogen forfølgelse af det. Det man kan diskutere, det er jo den 
beslutning som bestyrelsen har truffet i samråd med advokat. Nemlig at vi lader sagen ligge, sådan som 
den ligger – og så laver vi en endelig afregning på løn spørgsmålet. Det er det. Og det indgår i 
regnskabet. Der er ikke så meget hokuspokus i det, så vidt jeg kan se det. Og bilagene de er jo med i 
regnskabet.  
  
Revisor: Så skulle det have været taget det op som tilgodehavende, og så kunne vi have nedskrevet det 
tilgodehavende, fordi det ikke kunne indkræves.  
 
Lene Henriksen: Hvis Steen erkender, at der er sket noget forkert, så lad dog Steen betale pengene 
tilbage og lad andelshavere få pengene. Jeg forstod på Steen, at han havde lave noget forkert. Det er da 
så simpelt. Betal pengene ind Steen, og så kan pengene komme ind i regnskabet. 
 
Dirigent: Så bliver vi nødt til at høre om der er et udestående? 
  
Formand: Nej, det er der ikke. Vi har lukket sagen 
 
Lene Henriksen: Ja, det ved jeg godt. Men på baggrund af Steens udtalelse…. og hvis det er det, så kan 
man bare reducere nogle udgifter med det jo. Men jeg ved godt, at sagen er lukket. Jeg har set det – nu 
var det bare Steen, der udtalte, at han erkendte at der var nogle bilag… 
 
Dirigent: Jeg synes det her hører til i et andet forum – vi har en revisor her, der siger god for regnskabet, 
og at det stemmer overnes med praktiske forhold.  
 
Lene Henriksen: Jeg har også godkendt det.  
 
Regnskabet godkendes. Tak til revisor. 
 
4. Budget for det kommende år fremlægges 
Formanden fremlægger budget for 2023, og beklager at tallene på skærmen er utydelige.  
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(det fulde budget inkl. noter kan ses på vandværkets hjemmeside sammen med alle andre dokumenter i 
tilknytning til generalforsamlingen) 
 
Takst: 5,20 kr. pr. m3, kr. 855 i fast bidrag for første måler og kr. 500 for anden måler. 
El er indregnet ud fra et forventet elforbrug og en kWh-pris på 4 kr. Forventet pris ligger nok lige i den 
høje ende. (Vandværket har variabel aftale) 
Det giver en omsætning på 1.6 mio. kr.  
OBS: Forsikringer lidt højere qua cyberforsikring.  
 
 
Dirigent: Er der spørgsmål til budget?   
 
Kim (?): Er det budget for i år? 2023 er jo startet? Er det vedtaget sidste år?  
 
Dirigent: Det kommer an på hvad I har for vane at gøre. 
 
Formand: Vi bliver nødt til at lægge et budget for at vi kan komme igennem alt om takster osv. De her 
takster skulle godkendes af kommunen i november 2022 – derfor skulle vi lægge et budget. Det er 
mekanikken. Men jeg forstår godt baggrunden for dit spørgsmål. 
 
Kim (?): Ja, for når man sidder på en generalforsamling her i foråret, så snakker man jo om budgettet for 
2024. Det er jo det man normalt skal stemme om. 
 
Formand: Men igen – tidligere har der været generalforsamling i september, der har man drøftet 
budgettet for indeværende og fremlagt regnskabet fra året før. Som jo altså blev afsluttet ni måneder 
tidligere. Så i forhold til det, så er det her altså lidt en forbedring. Men det er fornuftigt at tænke som du 
gør.  
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Lene Henriksen: Jeg har et tillæg til budgettet. Jeg synes, nu der har været et stort oprydningsarbejde og 
jeg ved, hvor mange timer der har været lagt fra bestyrelsen side, at man skal afsætte et ekstraordinært 
bestyrelseshonorar i budgettet. Jeg foreslår at man giver formanden 30.000 og de resterende 
bestyrelsesmedlemmer 15.000 for deres store arbejde. 
 
Dirigent: Der er forslag til regulering af budget med et ekstraordinært honorar til hele bestyrelsen.  
 
Hans Jørgensen: Det skal vi nu nok lade bestyrelsen selv afgøre.  
 
Dirigent: Det er rent faktisk, jævnfør jeres vedtægter, generalforsamlingen, der fastsætter honorar og 
derfor jer, der skal nikke til det. Det er generalforsamlingen, der skal godkende budgettet. Hvis man kan 
godkende det, så må det bare skrives ind i budgettet. Det er den mulighed der er.  
 
Torben Madsen: Vi kan ikke gøre noget ved det budget der nu, i år – men jeg vil henstille til, at næste år 
så godkender vi budget for både 2024 og 2025. Vi kan ikke regulere på noget, fordi det er indgivet til 
kommunen.  
 
Formand: Jeg helt er enig. Nu gør vi det nødvendige i indeværende år med de der tekniske ting, med 2 i 
1 vandværk osv. Og der er heller ikke kræfter eller penge til at bevæge sig ud i nogle større eventyr i år. 
Men det vil være relevant at kigge på det fremadrettet, for der vil vi også få nogle større investeringer.  
 
Torben Madsen: Men der er jo den detalje i det her, at det jo er kommunen, der har sagt ja til det her – 
det er generalforsamlingen, der skal godkende det her, og det har vi ikke nogen mulighed for. Derfor er vi 
nødt til at ændre på det fremadrettet.  
 
Dirigent: Er der andre spørgsmål til det? 
 
Bo Ottosen: Skal det med løn ikke først tages op til næste gang. Der skal vel stemmes om det?  
 
Dirigent: Det vil jeg sige vi skulle gøre nu. 
 
Bo Ottosen: Nu? Hvis vi ikke er nok? 
 
Dirigent: Det vil I godt kunne stemme om. Det er ene og alene kun vedtægtsændringer eller nedlæggelse 
af vandværk, der kræver opfyldelse af diverse krav. Det vil være 2/3 af de stemmeberettigede var mødt 
op, 2/3 skal stemme for – hvis ikke den sidste betingelse er opfyldt, så skal det overgå til næste 
generalforsamling, hvor 2/3 af de fremmødte skal stemme for. Resten træffes ved simpelt flertal ved de 
fremmødte. Det er jer, der er her nu, der kan tage beslutningen om honoraret. 
 
Kim Skou Rasmussen: Og det er kommet som et indkommet spørgsmål? 
 
Dirigent: Nej, det er stillet som et forslag nu. Var det kommet som indkommet spørgsmål, så var jeg nok 
blevet nødt til at sige nej. Men det andet kan vi. Det følger jeres vedtægters §11. Det er et forslag, der er 
stillet nu, og det må vi tage.  
 
Poul Rasmussen: I vedtægterne står der et eller andet beløb, som bestyrelsen kan tilgodese bestyrelsen 
med. Det synes jeg, at vi skal lade bestyrelsen selv beslutte. Det er jo ikke sikkert, at de er interesseret i 
at få de penge 
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Dirigent: Det kan vi også godt spørge dem om – om de er interesseret i det.  
  
Lene Henriksen: Men jeg synes, at vi skal sætte beløb på. Vi kan ikke nøjes med de 3800, der står og 
som er skattefrit. Jeg synes, at det et vigtigt at man påskønner det ekstraordinære arbejde, der er gjort.  
 
Dirigent: Det er fornuftigt at sætte beløb på for bestyrelsens skyld. 
 
Hans Jørgensen: Nu skal vi passe på med hvor vi bevæger os hen. Om ekstraordinært arbejde og så 
videre. Det kan da godt være, at det skal påskønnes. Det mener jeg, at bestyrelsen selv må vurdere, det 
må de have mandat til. Er der ekstraordinært arbejde igen til næste år? Er det noget, der er gældende år 
for år.  
 
Dirigent: Så mener jeg, at hvis bestyrelsen vurderer, at der år for år er ekstraordinært arbejde, så må de 
stille et forslag om honorar til generalforsamling. Men nu er der kommet et forslag den anden vej, og det 
bliver vi nødt til at tage stilling til. 
 
Hans Jørgensen: Men det syns jeg er forkert, at komme med det forslag nu. 
 
Dirigent: Men det bliver vi nødt til at tage til efterretning, der står her helt klart at generalforsamlingen kan 
fastsætte honorar til bestyrelsen, og I er generalforsamlingen.  
 
Hans Jørgensen: Men kan man stille sådan et forslag under budgetforhandling? 
 
Dirigent: Ja, det kan man da. Jeg husker noget om, at der også var en diskussion om bidrag et år til en 
generalforsamling. Det er jo det samme – det er også en budgetpost.  
 
Patrick Larsen: Må det ikke være op til afstemning nu, så vi kan komme videre? 
 
Peter Jensen: Jamen det var lige tilbage til det der 2 i 1 vandværk, som I arbejder på. Er det på grund af 
forsyningssikkerhed? Hvor mange kræfter skal man bruge på det? I 2031 er der jo krav om nødforsyning 
til andre vandværker – det er vedtaget i Nordfyns kommune. 
 
Formand: Men det vil være en fornuftig investering nu, og det er slet ikke så dyrt. Men det er jo også det, 
der er vores pointe i det her. Vi skal have skåret kagen rigtig – hvad skal vi gøre for at forbedre 
forsyningssikkerhed, som vi har lige nu kontra hvad der kan ske og kommer til at ske de næste år? Og 
der er jo også det helt store problem, hvor er man lige i det helt store vandsamarbejde. Det helt store med 
vandværker forbundet i et netværk. Altså vi kan jo bare se Tørresø/Hasmark sagen i forhold til Otterup. 
Der er ikke, som jeg ser det, den helt store sammenhængskraft i den vandforsyningsplan der ligger. 
 
Peter Jensen: Det er så nok fordi, der har været alle de diskussioner… Lad nu det ligge. Det jeg vil frem 
til er egentlig bare, hvor meget krudt man skal bruge på at lave det der 2 i 1 kontra lave en ledning mod et 
andet vandværk? 
 
Jan Rasmussen: Tørresø kontra Hasmark Vandværk – hvad er der gået galt siden man graver helt ude 
fra Hasmark til Tørresø? 
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Formand: Vi kunne ikke blive enige om vilkårene. Af principielle grunde sagde vi til Tørresø, at de skulle 
være med til at dække en andel af vores investeringer ved at få det rene vand fra Pugholm. Det vil sige 
for boringer og rørledning. Her havde vi beregnet et beløb på ca. 130 kr. pr. husstand i 30 år. Og det var 
for meget, mente de. De kunne få en bedre aftale med Hasmark Vandværk. Det var sagen i en 
nøddeskal. Vi var så langt, at vi var ved at forberede udbygning af vandværket for at få en tilstrækkelig 
kapacitet. Men det kunne vi skrinlægge og i stedet renovere vores filtre til en mere fordelagtig 
omkostning.  
 
Jan Rasmussen: Hvad siger kommunen i den sammenhæng?  
 
Dirigent: Jeg tror, vi skal videre med budgetpunktet. Jeg fornemmer, at der er noget der burde være 
under eventuelt. Det har ikke noget med budgettet at gøre.   
 
Revisor: Jeg vil godt lige komme med en kort kommentar. Jeg underviser danske vandværkers 
brancheforening – og det er lige det der spørgsmål om, hvornår skal man godkende budgettet. Det er en 
evig debat på tværs af landet, det er ikke noget der er særegen. Vi anbefaler typisk, at man er forud med 
det, så man godkender budget før. Men det er 50/50 hvad der gøres rundt omkring. Der er dog ikke noget 
over generalforsamlingen. Selv om kommunen har godkendt taksterne, så er det stadig op til 
generalforsamlingen at godkende. Så må det ind til kommunen igen og blive godkendt.  
 
Dirigent: Det er så altid en mulighed. Så tror jeg vi er kommet dertil, hvor vi gerne vil have en afstemning 
om honorarspørgsmålet. Vi skal have aktiveret vores stemmetællere, så de er klar til at tælle hvis det er.  
 
Bent Henriksen: Når nu Hans siger, at det er bestyrelsen, der skal beslutte størrelsen. Man kan jo lave et 
kompromis og sige, at det her er ekstraordinært beløb for i år – og det ikke er fortløbende.  
 
Dirigent: Det er ikke et, der løber fortløbende, nej.  
 
Dirigent henviser til at referent noterer at det er ekstraordinært honorar, skattepligtigt. 
 
Dirigent: Jeg tænker godt, vi kan gøre det ved håndsoprækning?  
 
Andreas Pedersen: Det, som vi snakker om nu, det er det nye budget. Der kan være nogle fra 
bestyrelsen, der ryger ud og som har haft det arbejde, der er pågået.  
 
Dirigent: Honoraret dækker tilbage.  
 
Andreas Pedersen: Skal vi ikke lige være klar på det?  
 
Dirigent: Det er også derfor, det ikke er fortløbende. Det er noget, der er sket i datid, som betales til den 
nuværende bestyrelse. Det er en god pointe at få med. 
 
Der afgives stemmer ved håndsoprækning.  
 
28 stemmer for, ingen stemmer i mod. Forslaget godkendes ved simpelt flertal.  
Formand får 30.000 kr.  
Resten af bestyrelsen får 15.000 kr.  
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Budgettet godkendes.  
 
Steen Madsen: Man ønsker ikke at revidere budgettet, nu hvor vi kommer ud med et nul, og ikke de her 
100.000 som bestyrelsen gerne ville have i overdækning?  
 
Dirigent: Det må bestyrelsen svare på. 
 
Formand: Den lader vi stå, for hele processen med at få det igennem med godkendelse og 
genberegninger osv., det bør ikke være nødvendigt.  
 
5. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen.  

Dirigent: Vi er kommet til punkt fem. Det er to i år, der skal vælges til bestyrelsen jvf. vedtægternes §13.  
På valg: 
Kim Skou Rasmussen (modtager genvalg) 
Ayoe Primdal (indtrådt som suppleant, modtager genvalg) 
 
Der er ikke andre, der melder sig. Kim og Ayoe er genvalgt.  
 
Der skal vælges en suppleant.  
Jesper Hyldal melder sig og vælges.  
 
6. Valg af revisor og suppleant 

På valg er: 
Lene Henriksen (modtager genvalg) 
Mia Ottosen (modtager genvalg) 

Lene og Mia genvælges.  

7. Behandling af indkomne forslag 

Det indkomne forslag er frafaldet.  
 
8. Eventuelt 

Formand: Jeg vil godt lige benytte lejligheden til at henvise til regulativ a 2022, der præciserer 
andelshavers ansvar overfor vandværkets ansvar. Det er den her snak om skel. Det har tidligere stået en 
anelse uklart. Regulativet er over vores vedtægter og fælles for stort set alle vandværker i Nordfyns 
Kommune. Otterup og Bogense forsyning mener jeg er udenfor – muligvis også Søndersø. 
Det eneste punkt jeg pointerer her, det er det der med, hvor grænsen går. Det gør den ved skel. Det er 
uanset hvor en vandmåler, målerbrønd eller stophane er placeret – så går grænsen ved skel. I de tilfælde 
hvor ledningen går hen over ens egen ejendom, er der nedfældet i regulativet, at der starter andelshavers 
ansvar 30 cm fra den hovedledning, der leder vandet hen over ejendommen.  
Så vær opmærksom på det. Det er det grundlag der er lagt, for al fremtidig aktivitet. Uanset hvad, så vil 
det ikke blive gradbøjet. Hvis vi begynder på det, så inviterer vi spørgsmål ind om målere og målerbrønde 
og alt muligt andet.  
Måleren, som er indenfor skel, det er og forbliver vandværkets ejendom men det er også det eneste. Alt 
andet derinde, det er andelshaverens – og det er andelshavers ansvar at holde det i duelig stand.   
 
Spørgsmål: Hvordan kan du så se, at der er utætheder? Hvis du ikke kan rette dig efter vandmåleren? 
 
Formand: Det kan man blandt andet fordi de nye målere i stor udstrækning sender nogle signaler, hvis 
der er utætheder.  
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Peter Jensen: Stikledningen fra hovedledning ind til en stophane eller målerbrønd, den må da tilhøre 
vandværket, selvom den ligger indenfor skel? 
 
Formand: Forbrugeren har betalt for det, ansvaret overgår ved skel eller 30 cm. fra hovedledning eller 
forsyningsledning.  
 
Peter Jensen: Sådan er det da hverken i Hasmark eller Tørresø. 
 
Formand: Jo - hvis et vandværk er tilsluttet regulativet, så er det sådan, at det er.  
 
Peter Jensen: Så kan de bare lade vandet løbe jo og være ligeglade.  
 
Formand: Ja, men så kan vandforbruget fastsættes efter skøn. 
 
Peter Jensen: Men der er nogle tilfælde, hvor du har målerbrønden meter inde på grunden. Det vil sige, 
at kommer der et brud på grunden, så skal andelshaver selv tage ansvaret og selv betale for at få det 
udbedret? 
 
Formand: Lige præcis. 
 
Peter Jensen: Men det er jo kun vandværket, der kan lukke for vandet. De kan ikke bestille en smed oppe 
fra Nordjylland til at komme ned og lave det.  
 
Formand: Det er sådan at regulativet beskriver det.  
 
Peter Jensen: Men du skal jo have fat i vandværket for at få lukket for vandet.  
 
Formand: Ja, selvfølgelig.  
 
Peter Jensen: Der er jo ikke en stophane ude ved skel, de står jo et stykke inde på grunden. Det gør de 
jo, en stophane har jo altid stået ca. en meter indenfor skel.   
 
Formand: Jeg ved godt at der er en masse ting og sager omkring det her, men det nytter ikke noget at vi i 
de enkelte tilfælde skal hen og gradbøje det. Ansvaret og økonomi i at få rettet op på skader, det overgår 
ved skel.  
 
Bo Ottosen: Hvis nu I have flyttet de vandmålere ud til skel, så havde den skid været slået jo. Fordi så 
kunne man jo selv holde øje med, om det var utæt. 
 
Peter Jensen: Det har da altid heddet sig, at målerbrønd eller stophane er placeret ca. en meter indenfor 
skel.  
 
Formand: Men det har der så åbenbart været forskellige andre løsninger på – og derfor så har man 
skåret igennem og sagt, at det er ved skel.  
 
Peter Jensen: Jeg mener simpelthen ikke, at du kan pålægge andelshaver det ansvar.  
 
Formand: Men det er ikke et spørgsmål om, hvad jeg pålægger. Det er et spørgsmål om hvad regulativet, 
som vi har tilsluttet os, siger. Det jeg også bare ved, det er at hvis ikke vi får sat det forholdsvis firkantet 
op, så vil vi have diskussionen hver evig eneste gang, at der sker noget.  
 
Peter Jensen: Men folk bliver da ligeglade – det løber bare..  
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Formand: Når man opdager utætheder, så må man reagere på det.  
 
Peter Jensen: Så skal de jo betale for at få det udbedret.  
 
Formand: Ja 
 
Peter Jensen: Så er folk ligeglade…  
 
Poul Rasmussen: Jeg på Norup Høje 50. Da Norup Høje 44 fik lagt vand ind, blev jeg spurgt fra den 
daværende bestyrelse, om ledningen ind til nummer 44 fik de lov til at ligge en meter inde på min grund. 
Den stikledning, der går ind til Norup Høje 44, den ligger på min grund. Er jeg ansvarlig for den. 
 
Dirigent: Nej, for den der løber derover, den må anses som forsyningsledning. Så den er du ikke 
ansvarlig for.  
 
Poul Rasmussen: Men den, der løber videre ned til mig, vores brønd står 10-15 meter inde.   
 
Dirigent: Der er det de 30 cm. fra den.    
 
Poul Rasmussen: Og hvad så hvis det går oppe i T’et?  
 
Peter Jensen: Så er det Poul, der skal betale… 
 
Formand: Nej, jeg mener bestemt at det står nedfældet i regulativet, at vandværket har ansvaret i de her 
tilfælde, for det har man nemlig nogle steder. Her har vandværket ansvaret frem til det sidste skel – hvis 
det er sådan, at der går forsyningsledning eller stikledning indover to forskellige ejendomme. Så det vil 
der ikke være noget problem i.  
 
Peter Jensen: Men hvis den kommer 9 meter nede, så skal Poul jo betale.  
 
Formand: Ja, hvis det er inde på hans del.   
 
Peter Jensen: Men det er det jo, hans måler står 10 meter inde.  
 
Formand: I det tilfælde her, så er det jo en forsyningsledning, ikke en stikledning.  
 
Peter Jensen: Det er det jo ikke, hvis det er efter T’et, så er der jo kun ned til Poul. 
 
Dirigent: Så er det 30 cm. fra forsyningsledning.  
  
Steen Madsen: Er det ikke tinglyst, at den ligger der?  
 
Poul Rasmussen: Det kan jeg ikke forestille mig.  
 
Peter Jensen: Jeg er nødt til at sige Søren, jeg har respekt for at du følger regulativet, men der er ikke 
andre vandværker der følger det der. Og det gør de ikke landet over. Jeg har rigtig meget med 
vandforsyning at gøre og laver huse over hele landet, så jeg ved det. Og jeg har aldrig hørt det.  
 
Formand: Ikke desto mindre, så er det det, der fremgår.  
 
Peter Jensen: Det ved jeg godt, men man skal jo passe på ikke at blive for firkantet.  
 
Formand :Ja, men man skal også passe på med ikke at blive firkantet nok, for så får man inviteret 
diskussionen ind i hver eneste sag, der kan være.  
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Peter Jensen: Men du får tvister ud af det der. 
 
Dirigent: Jeg tænker, at det må I tage senere, vi har et par andre spørgsmål.  
 
NN: Det blev engang besluttet, at alle brønde skulle flyttes til skel og det ligger 50-100 cm. inde. Det 
gjorde man af to grunde. Ejeren har ansvaret for det på grunden og vandværket har ansvaret ude på 
vejen, hvis der sker et brud. Stophanen ligger ved vandmåleren i målerbrønden.  
 
Formand: Det korte af det lange er, hvor ansvaret går – og det er ved skel.  
 
Peter Jensen: Du har bare rigtig mange brønde under Nordfyns Vandværk, der står langt inde på 
grundene. 
 
Torben Madsen: Jeg spørger af ren uvidenhed. De steder hvor det er en målerbrønd, hvor måleren sidder 
i. Det er et tænkt eksempel: Jeg synes, at vandet smager af H. til og vil ikke betale for det. Så skal I 
lukke? Den sidder i min målerbrønd? Skal I have foged til at komme og hjælpe med at lukke den eller må 
I gå ind og lukke den? 
 
Formand: Det mener jeg faktisk godt vi må i henhold til regulativet.  
 
Torben Madsen: Men målerbrønden er min. 
 
Dirigent: Hvor langt skal vi i denne snak?  
 
Formand: Vi skal ikke ret meget længere. Læs regulativet det ligger på vores hjemmeside i en opdateret 
udgave.  
 
Torben Madsen: Det gør ikke mig så meget, det der regulativ der, jeg spørger bare fordi, hvad vil i gøre? 
 
Dirigent: Vi tager lige et spørgsmål mere.  
 
Spørgsmål: Kan vi stille forslag til at vi vil afvige regulativet til næste generalforsamling? Så kan vi 
udforme det der, og så stemme om det? For så er diskussionen færdig.  
 
Formand: Det nytter nemlig ikke noget, at vi har de her diskussioner, eller kan have dem den ene gang 
efter den anden. Det nytter ikke noget. Der er 1019 forbrugere.  
 
Dirigent: Regulativet er jeres. Det er de leveringsbetingelser, der er. Det er sådan det er. De er vedtaget 
og godkendt af kommunen. Så hvis det er sådan at der skal ændres på dem så ja, så kan I stille forslag 
om det og stemme om det. Men selvom I har stemt om det, og det kommer igennem – så kan Nordfyns 
kommune sige nej. Det har de muligheden for at gøre.  
 
Peter Jensen: Så er jeg bare nødt til at spørge, hvad er retningslinjerne?  Hvad sker der, hvis der er brud 
søndag eftermiddag før måleren på et stik ind? Hvad skal vi så sige til forbrugeren, at de skal betale? 
Hvis vi skal have den diskussion og vandet det fosser ud – hvad så? Vi er nødt til at have en retningslinje. 
 
Bo Ottosen: Der skal også gøres opmærksom på det jo. 
 
Peter Jensen: Ja, men der kan du godt trække på smilebåndet, men det er ret relevant Søren. 
 
Formand: Det er ikke noget jeg står og smiler af, men problemstillingen er, at der er så mange 
spidsfindigheder i det her. Under normale omstændigheder skal vi ikke have diskussionen, om en hane 
skal skiftes eller ej. Selvfølgelig er sagen anderledes, hvis der er ledningsbrud. Men der er rent faktisk 
eksempler på, at et vandværk ikke kan gøre noget, fordi de ikke har sørget for at få tinglyst deres 
adkomst.  
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Dirigent: Men det du tænker på, det er jordledningen?  
 
Peter Jensen: Det er stikket ind til en målerbrønd. Det er vi jo af og til udsat for, og så er vi nødt til at vide 
hvad vi skal sige til folk. Skal vi sige de selv skal betale – men det vil de ikke? Så må vi lade det løbe?  
  
Formand: Så vil jeg håbe, at I fortæller det til vandværket, for så må vi jo sige til forbrugeren, hvilke 
konsekvenser det har. 
 
Peter Jensen: Men I kan vel ikke tvinge dem til at lave det. 
 
Formand: Nej, men vi kan tvinge dem til at betale for forbruget. 
 
Formand: Jeg synes ikke du skal stille det op på den der måde Peter, og være med til at sætte sagen på 
spidsen.  
 
Peter Jensen: Det er ret relevant spørgsmål Søren. 
 
Dirigent: Vi må konkludere, at der ligger et regulativ på vandværkets hjemmeside.  
 
Formand: Jeg ved, at der tidligere har været så mange forskellige diskussioner om så mange ting, og det 
duer bare ikke.  
 
Bent Henriksen: Nu har der været en masse bøvl med regnskabet år – og Lene blev beskyldt for alt 
muligt sidste år. Jeg mener, at 2021 regnskabet burde åbnes igen og blive revideret rigtig, så man kan se 
bilagene, som vi ikke fik lov til at se sidste gange. Om det var fordi, der skulle gemmes noget eller ej. Det 
ved jeg ikke. Jeg synes, at det er for dårligt, at vi har en generalforsamling, der klapper noget igennem 
som de ikke aner noget som helst om. Derfor mener jeg, at det regnskab skal genåbnes. 
 
Dirigent: Det tænker jeg må være et forslag igen til næste generalforsamling.  
 
Kasper Solberg: Hvor ofte læser i målerne, er det én gang om året.  
 
Formand: Det har det været hidtil.  
 
Kasper Solberg: Jeg har oplevet meget store udsving på mit forbrug, jeg har også talt med Marie om det. 
Er det meget dyrere, ligesom man også gør andre steder, beder skraldebilen om at aflæse.  
 
Bjørn Stokholm: Det vil jeg godt svare på. Det bliver meget svært, for nogen af dem skal du faktisk fysisk 
ned og åbne og stikke den der antenne ned. Og i sommerhusområderne kan vi ikke finde dem. Vi var 
henne over hegn og alting.     
 
Peter: Man kan tilkøbe en antenne, man kan sætte ovenpå låget. 
 
Bjørn Stokholm: Det er så det næste, nogen sætter en stor kumme ovenpå, det gør det heller ikke 
nemmere.  
 
Marie (Midt Regnskab): De er ikke aktiveret. 
 
Formand: Der er nogle vandværker, der sætter antenner op, så de kan aflæse hele tiden.  
 
Kasper Solberg: Det var også bare fordi du sagde at hvis der var en utæthed, så vil den sende et signal. 
Men hvis man kun aflæser én gang om året.  
 
Peter Jensen: De fleste lader dem jo køre rundt med skraldebilen. 
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Formand: Det kunne også godt være, at vi kunne have fornøjelse af det. Vi har ikke haft de store 
overvejelser om det endnu, for vi har jo først lige fået etableret de sidste målerbrønde.  
 
Lene Henriksen: Hvor tæt skal i på for at aflæse?  
 
Bjørn Stokholm: Det svinger, nogen kan du tage 150 meter fra, andre skal du holde på grunden.  
 
Steen Madsen: Det er bare en kommentar. Alle bilag for 2021 var til gennemsyn hos intern revisor. 
 
Lene Henriksen: Jeg havde også nogle kommentarer og sagde, at der var noget, jeg ikke kunne 
godkende.  
 
Dirigent: Men jeg tænker, at det har I godkendt på 2022 generalforsamling.  
 
Bo Ottosen: Jeg vender tilbage med den der målerbrønd, som jeg selv har betalt – skal jeg selv betale 
når andre ikke gør? 
 
Formand: Der er tale om to vidt forskellige sager her. Det vi har gjort nu, det har ikke noget med den 
tidligere sag at gøre. Den var baseret på en beslutning som bestyrelsen og en generalforsamling traf i 
2008, om at alle målere skulle flyttes ud til skel. Og her fik folk muligheden for at tilslutte sig til et bestemt 
beløb. Som jeg har forstået, så afregner man så på daværende tidspunkt via vandværket. Det vil sige, at 
vandværket har sendt en regning ud.  
Vi har været igennem bilag fra 2014 til 2017. Og vi har ikke fundet nogen regninger på det. Det er ikke så 
meget det, der er pointen. Pointen er, at man så efterfølgende frafalder kravet om, at målerbrønden skulle 
flyttes ud. 
 
Bo Ottosen: Det der var i det dengang, det var jo de fandt det kæmpestore udbrud, der var af vand. Og så 
var det ligesom om, at det hele blev stillet i bero. Det var sådan set for at flytte det der vandspild over på 
os, derfor vil de flytte det ud i skel.  
 
Formand: Ja, og så frafaldt man så kravet efterfølgende. Vi har sidste år haft et vandspild på 3.4 % – 
dengang var det oppe på 20 %. Der har man så valgt at frafalde det krav. Og jeg kan da godt se at man 
så havner i en situation, hvor der er nogle, der har betalt for flytning af målerbrønd mens det var et krav, 
og andre de slipper så for det, fordi de ikke nåede at få det gjort. Vi forholder os således, at hvis det bliver 
fremlagt som et forslag og vedtaget på en generalforsamling, at vi skal betale udgiften til et stort antal 
målerbrønde tilbage - så må det være sådan.  
Men det er nødt til at være en generalforsamlingsbeslutning. Er det 100, vi taler om er beløbet 350.000 
kr. Er det 200, taler vi om 700.000 kr. Er det 300 , så er det over en million kroner. Det kan vi bare ikke gå 
ind i uden at der ligger en fuldstændig endegyldig dokumentation for det. Det vil kræve et stort 
kulegravningsarbejde, og det ligger langt ud over hvad bestyrelsen kan arbejde med. Hvis der bliver 
besluttet på generalforsamling, at vi skal gå hele den sag igennem, så er det fint – så skal vi have 
revisorer til at gøre det, fordi bestyrelsen vil ikke grave i så gammelt materiale. Det har vi ikke ressourcer 
til. 
 
Bo Ottosen: Det er jo først kommet op nu fordi I har været nødt til at skifte alle de andre målere. Der er 
ikke nogen forskel – andet end vi har betalt.  
 
Formand: Det er noget teknisk. Vi kan ikke bare tilbagebetale – der skal helt klart ligge et grundlag for 
det, og vi bliver også nødt til at regne det ind i det fremtidige bidrag, hvis det er omkostninger af den 
størrelse vi taler om.  
  
Hans Jørgensen: Nu skal I stoppe den diskussion. Der er ikke nogen, der har fået noget gratis. Der er 
nogen der er sluppet for en målerbrønd – men lad det nu være. Det kan aldrig blive godkendt på en 
generalforsamling.  
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Formand: Det er også det jeg siger, det er to vidt forskellige sager Alle har betalt for en målerbrønd og 
stikledning og deres andre haner osv. Det er det, man betaler i tilslutningsbidraget.   
Lene: Kravet er sådan set forældet. 
 
Bo Ottosen: Det har været oppe på de tre sidste generalforsamlinger.  
 
Dirigent. Jeg tror vi skal lade det være udtømt nu.  
 
Formand: Kom med et forslag, som bringer spørgsmålet op til beslutning på en generalforsamling. Det vil 
indebære, at der skal kobles revisorer på opgaven. Bestyrelsen kan ikke arbejde med disse sager.  
 
Bo Ottosen: Men det burde jo findes i vandværkets papirer, hvem der har indbetalt og hvem der ikke har. 
 
Dirigent: Nu er der også et krav til, hvor længe man skal gemme sine dokumenter. Det ligger før 2017. 
Lad os henlægge det med målerbrønd. Er der flere spørgsmål? Ellers vil jeg tillade mig at sige, at vi er 
færdige med generalforsamlingen og sige tak. 
 
Formand: Jeg vil også sige tak for det store fremmøde. Og stor tak til resten af bestyrelsen. Jeg ved godt 
jeg selv har været lidt udfarende med diverse skrivelser og alt muligt andet, der skulle tages stilling til i 
forbindelse med det, vi har været igennem over de sidste par måneder. Til resten af jer vil jeg appellere 
til, at I spørger vandværket, hvis I undrer jer over noget. Der har været så mange rygter om både det ene 
og det andet og det kræver umådelig meget tid at følge dem til dørs. De mere alvorlige rygter, der har 
været, er blevet fulgt til dørs og der har ikke været noget at komme efter. 
Det seneste jeg har hørt er, at der skulle være frøer i vandet ude i vandværket, og at det er derfor vi har 
haft coliforme bakterier……!? 
 
 
 
Opsamling:  
 
Beslutning: 
Ekstraordinært honorar til nuværende bestyrelse. Forslag vedtaget med  
28 stemmer for, ingen stemmer i mod.  
Formand får 30.000 kr.  
Resten af bestyrelsen får 15.000 kr.  
 
Forbedringsforslag til næste generalforsamling 

 Regnskab, ledelsesberetning mm. På hjemmeside inden generalforsamling/eller uddeles på 
stedet. 

 Budget 2024 og 2025 fremlægges på næste generalforsamling  
 
 
Drøftelse af emner, der kan bringes som forslag til næste generalforsamling: 

Bestyrelsen arbejder ikke med disse emner ud over korte oplæg, hvis der fra andelshaverside 
indkommer forslag om vedtagelse på næste generalforsamling. 

 Forslag til ændring af Regulativ af 2020 vedr. ansvar i forhold til skel. 
 Forslag om at kulegrave sag om flytning af målerbrønde tilbage fra 2008  
 2021 regnskabet åbnes igen. 


